Vollhartmetallfräser
Solid carbide end mills
High performance
tooling systems
Aluminium Vollhartmetallfräser
Aluminium solid carbide end mills
10.2
Inhaltsverzeichnis

Index
Table de matières
Aluminium Feinstkorn VHM Fräser 3 Schneiden  10.17
Aluminium UMG solid carbide end mill 3 flutes
Aluminium Feinstkorn VHM Schruppfräser 3 Schneiden  10.18
Aluminium UMG solid carbide roughing end mill 3 flutes
Aluminium Feinstkorn VHM Stirnradiusfräser 2 Schneiden  10.19
Aluminium UMG solid carbide ball nose end mill 2 flutes
Schnittdaten  10.20 - 10.25
Cutting datas
High performance
tooling systems
10.4
Bestell Nr. Dc d L Lc Beschichtung Euro
Order no. h10 h6 mm h6 Coating
F500HX020 2,0 6,0 50 2 AITiCrN 11,00
F500HX030 3,0 6,0 50 4 AITiCrN 11,00
F500HX040 4,0 6,0 54 5 AITiCrN 11,00
F500HX060 6,0 6,0 54 7 AITiCrN 11,00
F500HX080 8,0 8,0 58 9 AITiCrN 17,00
F500HX100 10,0 10,0 66 11 AITiCrN 25,00
F500HX120 12,0 12,0 73 12 AITiCrN 39,00
F500HX140 14,0 14,0 75 14 AITiCrN 57,00
F500HX160 16,0 16,0 82 16 AITiCrN 65,00
F500HX180 18,0 18,0 84 18 AITiCrN 93,00
F500HX200 20,0 20,0 92 20 AITiCrN 115,00
VHM Fräser 2 Schneiden kurz
Solid carbide end mill 2 flutes short
• Beschichtung: AlTiCrN
• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zur Bearbeitung von Werkstoffen bis <48 HRC
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB
• Coating: AlTiCrN
• Excellent high-performance end mills
• For processing material < 48HRC
• For weldon shanks after DIN 6535 HB
Schnittdaten Seite 10.20
Cutting datas page 10.20
< 48 HRC
10.5
Bestell Nr. Dc d L Lc Beschichtung Euro
Order no. h10 h6 mm mm Coating
F501HX0300 3 6 57 7 AITiCrN 11,00
F501HX0400 4 6 57 8 AITiCrN 11,00
F501HX0600 6 6 57 10 AITiCrN 11,00
F501HX0800 8 8 63 16 AITiCrN 18,00
F501HX1000 10 10 72 19 AITiCrN 28,00
F501HX1200 12 12 83 22 AITiCrN 42,00
F501HX1400 14 14 83 22 AITiCrN 63,00
F501HX1600 16 16 92 26 AITiCrN 72,00
F501HX1800 18 18 92 26 AITiCrN 103,00
F501HX2000 20 20 104 32 AITiCrN 126,00
VHM Schaftfräser 2 Schneiden lang
Solid carbide end mill 2 flutes long
• Beschichtung: AlTiCrN
• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zur Bearbeitung von Werkstoffen bis <48 HRC
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB
• Coating: AlTiCrN
• Excellent high-performance end mills
• For processing material < 48HRC
• For weldon shanks after DIN 6535 HB
Schnittdaten Seite 10.20
Cutting datas page 10.20
< 48 HRC
10.6
VHM Schaftfräser 3 Schneiden kurz
Solid carbide end mill 3 flutes short
Bestell Nr. Dc d L Lc Beschichtung Euro
Order no. h10 h6 mm mm Coating
F503HX060 6 6 54 7 AITiCrN 11,00
F503HX080 8 8 58 8 AITiCrN 17,00
F503HX100 10 10 66 10 AITiCrN 25,00
F503HX120 12 12 73 16 AITiCrN 39,00
F503HX140 14 14 75 19 AITiCrN 57,00
F503HX160 16 16 82 22 AITiCrN 65,00
F503HX180 18 18 84 22 AITiCrN 93,00
F503HX200 20 20 92 26 AITiCrN 115,00
• Beschichtung: AlTiCrN
• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zur Bearbeitung von Werkstoffen bis <48 HRC
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB
• Coating: AlTiCrN
• Excellent high-performance end mills
• For processing material < 48HRC
• For weldon shanks after DIN 6535 HB
Schnittdaten Seite 10.21
Cutting datas page 10.21
< 48 HRC
10.7
VHM Schaftfräser 3 Schneiden lang
Solid carbide end mill 3 flutes long
Bestell Nr. Dc d L Lc Beschichtung Euro
Order no. h10 h6 mm mm Coating
F504HX060 6 6 57 10 AITiCrN 11,00
F504HX080 8 8 63 16 AITiCrN 18,00
F504HX100 10 10 72 19 AITiCrN 28,00
F504HX120 12 12 83 22 AITiCrN 42,00
F504HX140 14 14 83 22 AITiCrN 63,00
F504HX160 16 16 92 26 AITiCrN 102,00
F504HX180 18 18 92 26 AITiCrN 103,00
F504HX200 20 20 104 32 AITiCrN 126,00
• Beschichtung: AlTiCrN
• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zur Bearbeitung von Werkstoffen bis <48 HRC
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB
• Coating: AlTiCrN
• Excellent high-performance end mills
• For processing material < 48HRC
• For weldon shanks after DIN 6535 HB
Schnittdaten Seite  10.21
Cutting datas page 10.21
< 48 HRC
10.8
VHM Schaftfräser 4 Schneiden kurz
Solid carbide end mill 4 flutes short
Bestell Nr. Dc d L Lc Beschichtung Euro
Order no. h10 h6 mm mm Coating
F506HX020 2 6 50 4 AITiCrN 10,00
F506HX030 3 6 50 5 AITiCrN 10,00
F506HX040 4 6 54 8 AITiCrN 11,00
F506HX060 6 6 54 10 AITiCrN 11,00
F506HX080 8 8 58 12 AITiCrN 18,00
F506HX100 10 10 66 14 AITiCrN 26,00
F506HX120 12 12 73 16 AITiCrN 39,00
F506HX140 14 14 75 18 AITiCrN 57,00
F506HX160 16 16 82 22 AITiCrN 65,00
F506HX180 18 18 84 24 AITiCrN 93,00
F506HX200 20 20 92 26 AITiCrN 113,00
• Beschichtung: AlTiCrN
• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zur Bearbeitung von Werkstoffen bis <48 HRC
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB
• Coating: AlTiCrN
• Excellent high-performance end mills
• For processing material < 48HRC
• For weldon shanks after DIN 6535 HB
Schnittdaten Seite 10.21
Cutting datas page 10.21
< 48 HRC
10.9
VHM Schaftfräser 4 Schneiden lang
Solid carbide end mill 4 flutes long
Bestell Nr. Dc d L Lc Beschichtung Euro
Order no. h10 h6 mm mm Coating
F507HX030 3 6 57 8 AITiCrN 12,00
F507HX040 4 6 57 11 AITiCrN 12,00
F507HX060 6 6 57 13 AITiCrN 12,00
F507HX080 8 8 63 19 AITiCrN 18,00
F507HX100 10 10 72 22 AITiCrN 28,00
F507HX120 12 12 83 26 AITiCrN 43,00
F507HX140 14 14 83 26 AITiCrN 63,00
F507HX160 16 16 92 32 AITiCrN 72,00
F507HX180 18 18 92 32 AITiCrN 104,00
F507HX200 20 20 104 38 AITiCrN 126,00
• Beschichtung: AlTiCrN
• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zur Bearbeitung von Werkstoffen bis <48 HRC
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB

• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zur Bearbeitung von Werkstoffen bis <48 HRC
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB
• Coating: AlTiCrN
• Excellent high-performance end mills
• For processing material < 48HRC
• For weldon shanks after DIN 6535 HB
< 48 HRC
10.12
VHM Feinstkorn Schruppfräser
UMG Solid carbide rouging end mill
Bestell Nr. Dc d L Lc Z Beschichtung Euro
Order no. h10 h5 mm mm Coating
F508HX-DC060 6 6 57 13 3 AITiCrN 19,00
F508HX-DC080 8 8 63 19 3 AITiCrN 29,00
F508HX-DC100 10 10 72 22 4 AITiCrN 46,00
F508HX-DC120 12 12 83 26 4 AITiCrN 61,00
F508HX-DC140 14 14 83 26 4 AITiCrN 84,00
F508HX-DC160 16 16 92 32 4 AITiCrN 112,00
F508HX-DC180 18 18 92 32 4 AITiCrN 147,00
F508HX-DC200 20 20 104 38 4 AITiCrN 179,00
• Beschichtung: AlTiCrN
• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zur Bearbeitung von Werkstoffen bis <56 HRC
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB
• Coating: AlTiCrN
• Excellent high-performance end mills
• For processing material < 56HRC
• For weldon shanks after DIN 6535 HB
Schnittdaten Seite 10.24
Cutting datas page 10.24
10.13
Vollhartmetall Zentrierbohrer 60°
Solid carbide center drill and countersink 60°
Bestell Nr. Dc d L Lc Euro
Order no. h7 h6 mm mm
D908-DC0.50 0,50 3 38 0,8 13,00
D908-DC0.80 0,80 3 38 1,1 13,00
D908-DC1.00 1,00 3 38 1,3 13,00
D908-DC1.25 1,25 3 38 1,6 14,00
D908-DC1.60 1,60 4 38 2,0 18,00
D908-DC2.00 2,00 5 50 2,5 21,00
D908-DC2.50 2,50 6 50 3,1 26,00
D908-DC3.15 3,15 8 63 3,9 32,00
D908-DC4.00 4,00 10 66 5,0 41,00
D908-DC5.00 5,00 12 73 6,3 56,00
Schnittdaten Seite 10.23
Cutting datas page 10.23
< 48 HRC
10.14
Vollhartmetall NC Anbohrer 90°
Solid carbide NC spot drill 90°
Bestell Nr. Dc d L Lc Euro
Order no. h6 h6 mm mm
D903-DC040 4 4 50 12 9,00
D903-DC060 6 6 60 20 10,00
D903-DC080 8 8 60 25 18,00
D903-DC100 10 10 72 25 26,00
D903-DC120 12 12 75 30 38,00
D903-DC160 16 16 100 35 77,00
D903-DC200 20 20 100 40 122,00
Schnittdaten Seite 10.23
Cutting datas page 10.23
< 48 HRC
10.15
Vollhartmetall NC Anbohrer 120°
Solid carbide NC spot drill 120°
Bestell Nr. Dc d L Lc Euro
Order no. h6 h6 mm mm
D913-DC040 4 4 50 12 9,00
D913-DC060 6 6 60 20 10,00
D913-DC080 8 8 60 25 18,00
D913-DC100 10 10 72 25 26,00
D913-DC120 12 12 75 30 38,00
D913-DC160 16 16 100 35 77,00
D913-DC200 20 20 100 40 122,00
Schnittdaten Seite 10.23
Cutting datas page 10.23
< 48 HRC
10.16

F631-DC060 6 6 57 13 14,00
F631-DC080 8 8 63 19 21,00
F631-DC100 10 10 72 22 34,00
F631-DC120 12 12 83 26 47,00
• Ausgezeichnete Hochleistungsfräser
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB
• Excellent high-performance end mills
• For weldon shanks after DIN 6535 HB
Schnittdaten Seite 10.24
Cutting datas page 10.24
10.18
Bestell Nr. Dc d L Lc Euro
Order no. h10 h5 mm mm
F642-DC060 6 6 57 13 18,00
F642-DC080 8 8 63 19 28,00
F642-DC100 10 10 72 22 43,00
F642-DC120 12 12 83 26 58,00
F642-DC160 16 16 92 32 110,00
F642-DC200 20 20 104 38 173,00
Aluminium Feinstkorn VHM Schruppfräser 3 Schneiden
Aluminium UMG solid carbide roughing end mill 3 flutes
• Ausgezeichnete Hochleistungsschruppfräser
• Zylinderschaft nach DIN 6535 HB